

mare föreskrifter beträffande anslutningen till statens järnvägar av bolagets järnväg samt bolagets eventuella likvidation ävensom att i enlighet med vad i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 7 mars 1947 förordats under den tid, bolaget kan komma att bestå, bereda detsamma de lån, som kunna befinnas erforderliga för inlösen av en bolaget ävilande reversskuld å 500 000 kronor samt för fortsatta investeringar i samband med driftens motorisering m. m., *dels ock* för budgetåret 1947/48 under statens affärsverksfonder, statens järnvägar, anvisat följande investeringsanslag, nämligen till Förvärv av aktier i Gotlands järnvägsaktiebolag 981 500 kronor och till Lån till Gotlands järnvägsaktiebolag 900 000 kronor.

4:o) **Slite—Roma och Klintehamn—Roma järnvägar.** Under återopande av vad riksdagen anfört under punkt 1 får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, *dels* beslutat, att Slite—Roma och Klintehamn—Roma järnvägar må på avtalade villkor förvärvas av staten, *dels ock* bemyndigat Kungl. Maj:t att bestämma om tidpunkten för samt utfärda närmare föreskrifter beträffande nämnda järnvägars anslutning till statens järnvägar.

Stockholm den 6 maj 1947.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 165.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa under väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förvaltning stående fastigheter vid Falsterbokanalen.

(Statsutskottets utlåtande nr 72.)

Till Konungen.

I propositionen nr 103 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 28 februari 1947, föreslagit riksdagen medgiva, att fastigheterna Hammar Stora 24³², 24³⁵ och 24⁴³ i Stora Hammars socken finge försälas på de villkor, som angäves i ett vid berörda statsrådsprotokoll fogat kontraktsförslag.

Å de nu till försäljning föreslagna tre fastigheterna har Malmöhus läns landsting tidigare bedrivit kustsanatorieverksamhet, vilken verksamhet emellertid måste nedläggas då kronan i samband med anläggandet av Falsterbokanalen inlöste fastigheterna. Lösenbeloppet utgjorde 45 100 kronor. Två av fastigheterna förhyrdes sedermera år 1945 av legitimerade läkaren C. G. Johannsen i uppgiven avsikt att utröna möjligheterna att å desamma upprätta en anstalt för vård av kroniskt sjuka.

Riksdagen delar departementschefens uppfattning att Johannsens nyttjanderätt i och för sig icke synes vara av natur att grunda rätt för honom att lösa fastigheterna eller eljest med prioritetsrätt — till pris som med 100 kro-

nor överstege av annan högstbjudande anbudsgivare erbjuden köpeskilling — förvärva desamma. Emellertid har för riksdagens vederbörande utskott uppgivits, att Johannsen vid tidpunkten för infordrande av anbud å fastigheterna befann sig i Brasilien för att studera anläggningar av det slag som han hade för avsikt att driva å fastigheterna. Då Johannsen icke kunnat medhinna föranstalta om sakkunnig värdering av fastigheterna hade han avgivit dels berörda anbud till ett pris som med 100 kronor översteg högsta anbud, dels ock, för att under alla förhållanden kunna förvärva fastigheterna, ett enligt hans förmenande "oskäligt" högt anbud — det till antagande förordade å 58 650 kronor. Riksdagen har för sin del velat ifrågasätta, huruvida icke — med hänsyn till ändamålet med förvärvet, förekomna omständigheter och jämväl det förhållandet, att något annat anbud än Johannsens icke avgivits beträffande fastigheterna Hammar Stora 24³² och 24³⁵, under det att närmast lägre anbud å fastigheten Hammar Stora 24⁴³ utgjort ca 4 000 kronor mot Johannsens 6 650 kronor — det måste framstå såsom obilligt påfordra fullföljandet av en försäljning i enlighet med det av Johannsen avgivna fasta anbudet. Riksdagen har sålunda funnit skäl föreligga till en på sakkunnig värdering grundad omprövning av Kungl. Maj:t beträffande det pris Johannsen skäligen bör betala för ifrågavarande fastigheter.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag, medgivit att fastigheterna Hammar Stora 24³², 24³⁵ och 24⁴³ i Stora Hammars socken försäljas på de villkor, som Kungl. Maj:t vid den i det föregående förutsatta omprövningen av försäljningsvillkoren må fastställa.

Stockholm den 6 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 166.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående redovisning av vissa kronan tillhöriga markområden i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 73.)

Till Konungen.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot vad departementschefen anförts och föreslagit beträffande grunderna för redovisning av i Kungl. Maj:ts proposition nr 137 avsedda markområden och försäljningsmedel, får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, godkänt de i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947 förordade grunderna för redovisning av i statsrådsprotokollet angivna markområden och försäljningsmedel.

Stockholm den 6 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.